
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 

РЕШЕНИЕ 

30.11.2021 № 12/1 

 

 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Котловка города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Котловка города 

Москвы в 2022 году 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 24 ноября 

2021 года № 02-05-556/21, поступившее в аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Котловка 29 ноября 2021 года, Совет депутатов 

решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Котловка в 2022 году согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.mun-kotlovka.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру 

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. - 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

 

Глава муниципального  

округа Котловка            Г.И. Пчельников 

 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка 

от 30.11.2021 № 12/1 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2022 году за счет средств 

стимулирования управы района Котловка  

 
№ 

п/п 
Адрес Вид работ Объем ед.изм 

Плановая 

стоимость 

1 
Нагорный бульвар д.4 

к.2 

Устройство АБП (тротуары, ДТС)  256 кв.м 327 459,40 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый борт, 

кмень)  
206 п.м. 288 400,00 

Устройство цветников  70 кв.м 452 500,00 

Ремонт газона 1200 кв.м. 347 500,00 

          1 415 859,40 

2 
Нагорный бульвар д.4 

к.3 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. КАМНЯ 840 кв.м. 784 418,90 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1350 кв.м. 1 726 837,00 

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный 

борт.камень) 
280 п.м. 573 140,70 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый борт, 

камень)  
989 п.м. 750 883,40 

Устройство покрытия из искусственной травы 246 кв.м. 409 839,60 

Установка на детских площадках МАФ 4 шт 2 926 400,00 

Установка игровых городков 1 шт 2 658 955 

Установка урн 5 шт 26 000,00 

Установка садовых диванов 5 шт 114 500,00 



Устройство цветников  70 кв.м 422 195,70 

Установка ограждения детских площадок 1м 66 п.м. 306 724,90 

Устройство/ Ремонт площадки тихого отдыха  1 шт 16 000,00 

Ремонт газона 1200 кв.м. 347 500,00 

посадка кустарников 250 шт 651 640,00 

          11 715 035,20 

3 Нагорная ул. д. 38 к 2 

Устройство парковочных карманов на дворовых 

территориях 
440 кв.м. 996 577,41 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. КАМНЯ 1620 кв.м. 1 512 807,80 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1230 кв.м. 1 573 340,19 

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный 

борт.камень) 
1637 п.м. 3 350 826,20 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый борт, 

камень)  
1363 п.м. 1 034 837,31 

Установка урн 3 шт 15 600,00 

Установка садовых диванов 3 шт 68 700,00 

Установка вертикального озеленения 3 шт 1 609 272,00 

Устройство цветников  70 кв.м 422 195,75 

Установка ограждения детских площадок 1м 106 п.м. 492 618,75 

Устройство/ Ремонт площадки тихого отдыха  1 шт 16000 

Устройство новых/реконстукция  контейнерных 

площадок 
1 шт 416 700,00 

Устройство бункерной площадки 1 шт 400 000,00 



Ремонт газона 1200 кв.м. 347 500,00 

Устройство подпорной стены 26 п.м. 389 510,00 

          12 646 485,41 

4 
Нагорная ул. д. 40 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. КАМНЯ 670 кв.м 625 667,43 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  580 кв.м 741 900,25 

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный 

борт.камень) 
651 шт 1 332 552,14 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК  (садовый борт, 

кмень)  
450 шт 341 655,75 

Устройство покрытия из искусственной травы  334 кв.м 558 114,90 

Установка на детских площадках МАФ 4 шт 645 300,00 

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт 2 148 400,00 

Установка урн 8 шт 41 600,00 

Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 

Установка вертикального озеленения 3 шт 1 500 000,00 

Устройство цветников  70 кв.м 452 500,00 

ПСД на лестницы 1 шт 300 000,00 

Установка ограждений на детскую площадку 81 п.м. 657 600,00 

Ремонт зоны отдыха 1 шт 32 000,00 

Устройство лестниц из металла 1 шт 850 000,00 

Ремонт газона 1200 кв.м. 347 500,00 

        10 757 890,47 

5 Севастопольский пр-кт, Ремонт АБП без замены бортового камня 50 кв.м. 46 691,60 



д.45 к 2  Устройство АБП (тротуары, ДТС) 715 кв.м 914 583,93 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый борт, 

камень)  
570 п.м. 432 763,95 

Устройство покрытия из искусственной травы  337 кв.м 561 446,93 

Установка урн 4 шт 20 800,00 

Установка садовых диванов 4 шт 91 600,00 

ПСД на лестницы 1 шт 300 000,00 

Установка ограждений на детские площадки 75 п.м. 348 551,00 

Устройство новых/реконстукция  контейнерных 

площадок 
1 шт 416 700,00 

Устройство железной лестницы 1 шт 850 000,00 

Ремонт газона 1200 кв.м 347 500,00 

          4 330 637,41 

6 
Севастопольский пр-кт, 

д. 37 

Устройство АБП ( тротуары, ДТС) 200 кв.м 255 827,67 

Установка садового бортового камня 160 п.м. 121 477,60 

Установка игровых маф 8 шт 4 865 400,00 

Установка игрового комплекса 1 шт 4 802 625,00 

Установка урн 8 шт 41 600,00 

Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 

Установка вертикального озеленения 3 шт 1 609 272,00 

Установка ограждения ДП 170 п.м. 790 048,93 

Ремонт газона 1200 кв м 347 500,00 

Устройство каучукового покрытия 1430 кв.м. 5 938 501,54 

Посадка кустарников 550 шт 1 433 601,00 



Установка 2х арок 1 комп 1 939 083,34 

          22 328 037,09 

7 Нагорный бульвар д.6 

Устройство покрытия из искусственной травы     141 кв.м 234 908,06 

Устройство цветников 70 кв.м 422 195,75 

Установка ограждения на ДП 87 п.м. 404 319,16 

Ремонт газона 1200 кв.м 347 500,00 

          1 408 922,97 

8 Нагорная ул, д.36 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  100 кв.м 127 913,84 

Замена бортового садового камня 100 п.м. 75 923,50 

Устройство покрытия из искусственной травы  430 кв.м 716 386,29 

Устройство цветников 70 кв.м 422 195,75 

Установка ограждений ДП 82 п.м. 381 082,43 

Установка контейнерной площадки 1 шт 416 700,00 

Ремонт газона 1200 кв.м 347 500,00 

          2 487 701,80 

9   
Кронирование зеленых насаждений на 

территории района 
    3 673 870,26 

            

ВСЕГО ПО АДРЕСАМ   70 764 440,00 

 


